mijfit domini fui neque terram , neque

quamcumque rem vendere . Attamen Serm

vus Majfarius licentiam habebat de pem

culio fuo , ideft bovem , vaccar/i , cabaU
lum <^'c. in focio dave . Nos adhuc
appellamus dare a focida , hoc eft gre-

ges & armenta alicui tradere ad fo-

cieratem , ita ut fruftus inde perci-

C! piendi dividantur inter focios . In

ludicra Cantilena Petrarchae, quam
Bembus laudat , legitur hic verfus

:

Ma dar le Capre a foccio e pur il meglio .

SilHngardus in Catalog. Epifcopor.
Mutinenf. & ex eo Ughellius Tom.
2. Ital. Sacr, Diploma Ludovici Pii

Augufti exhibent, datum Deufdedit
D Epilcopo Mutinenfi , in quo confir-

matur donatio
,
quam Cunibertus Rex

fecit ad Ecclefiam Sancli Geminiani dt

Vtlla Purcili ( legendum Puziolo) 7?-

ve tributum
, fubftdiales , atque anga»

rias
,
quas Servi e/ufdem San.li Gemi-

niani aU ipfum Cafalem laborandum &
excolendum habuerunt . Hinc defumtam
vocem Subftdialis in fuum Gloffarium

invexit vir fummus Du-Cangius. Ve-
riim in autographo

,
quod non femel

fub oculis habui , non ful/idtales le-

gitur , fed Succidiales . Immo quia

Privilegium illud parum accurate e-

tiam in reliquis haftenus editum pro-

ftat, juvat integrum rurfus exhibere

Le£lori , exprefTum ex ipfo arthety-

po exiftente in Archivo infigni Ca-

nonicorum Mutinenfium

.

Ludo-
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Ludovici Pii Augufti Praeceptum
,

per quod Mutinenfi Epifcopo

Deufdedit omnia bona ac jura confirmat, Anno Szz.

I2V
nomine Domini Dcl d^ Salvatoris

nojlrt Jefu Chrifli . Hlodovicus divi-

na ordinante providentia Imperator xAu-

guflus . Si petitionibus Sacerdotum ac

fervomm Dei , divini cultus amore , au^

rem accomodamus , id non follim ad fla-

bilitatem Regni noflri ^ verum etiam ad
aeterna praemia facilius adfequenda plu-

rimum pertinere confidimus . Idcirco nO'

tum fieri volumus omnibus fidelibus fan-

clae Dei Ecclefiae ac noflris ,
praejenti-

bus fcilicet & futuris
,

qualiter vir ve~

r.erabiHs Deufdedit Ecclefiae Mutinen-
fis Epifcopus, quia pro feneBute &
infirmitate corporis ad nos pervenire non
poterat

, mifit quendam Presbyterum fuum
,

nomine WiUihianum
,

per quem nobis

I"gg^IP* pstendo de rebus ad Ecclefiam

fuam pertinentibus
,
quas Reges Lango.

bardorum propter amorem & timorem

Dei iir Domini noftri Jefu Chrifli , i^"

Sanffi Geminiani Confefforis ejus , eidem

Ecclefiae vel donaverunt , vel ab aliis

datas confirmaverunt , ut infpe&is eo-

rumdem Regum Praeceptis c?" confirma.

tionibus , eafdem res five pojfejjiones ad
eamdem Ecclcftam noflrae auSloritatis

Praecepto confirmaremus . Cujus petitio-

ni
,

quia juxta c?^ ratione fubnixa vi'

debatur , aurem libenter accomodare c^'

adfenfum praebere nobis placuit . Infpe^

dis igitur &' rele&is praedi&orum Re.
gum Langobardorum Praeceptis vel co»'

firmationibus , complacuit nobis , dona'

tiones & conceffiones five confirmationes

eorum hoc noflrae au&oritatis Praecepto

juxta petitionem memorati Epifcopi ad
eandem Eccle/iam confirmare . Idefl in

primis confirmationetn
, quam Cuniper-

tus Rex fecit ad Ecclefiam Sanfli Ge-
miniani de Villa Pozioloi five tri-

B

D

butum , vel fuccidiales , atque anga»

rias
,
quas Servi ejufdem San£li Ge-

miniani ad ipfum Cafalem laboran-

dum & excolendum habuerunt . Simim

liter & Praeceptum
,

quod fecit Liut-

prandus Rex ad fuprafcriptam , Eccle-

fiam de Servis & Aldionibus ad jus

Ecclefiae San£li Geminiani pertinen-

tibus , & in fine Saleftina refidenti-

bus in Villis
,
quarum vocabula funt

Galaniticum , Gabellum Cartellum
,

cum fuis pifcariis
,
quod fuit ab an-

tiquo tempore MafTa Sanfti Gemi-
niani : fuper quibus efl Praeceptum Rat»

gifi Regis nobis oflenjum . Efl fimilim

ter & Defiderii : nec non & Praece~

ptum Hildeprandi Regis
,
quod fecit ad

Ecclefiam San&i Geminiani propter pe»

titionem Joannis Epifcopi de Ecclefia

Sanffi Petri intra muros Civitatis Ce-

minianae
,

quae nunc Nova vocatur
,

cum omnibus rebus atque appendiciis y

quae ad ipfam Ecclefiam pertinent , vel

quod ibi jufte adquefitum fuerit . SimiHm

ter & donationem
,
quam fecit piae re-

cordationis Domnus & Genitor nofter

Karolus Imperator de Plebe San&i
Thomae

,
quae eft pofita in Gandaceto

juxta fiuvium Lama , cum omnibus fibi

pertinentibus
, five Canomca atque De-

cima . Similiter donationem
,
quam fecit

Domnus Genitur nofter Karolus Impera^

tor
,
petente Geminiano Mutinenfe E-

piicopo , de Molendino prope Stratam

cum acceptione fua five acquario
,

qui

pertinebat ad Curtem Regis Civitatis

Novae .' nec non & res , quas duo Ro-

mani homines Gondolus videlicet & Con.

flantinus , & eorum vxores Maria &
xAgnita ad Ecclefiam San&i Geminiani

donaverunt . Item Oratorium San&i ^po»

O o z lena»
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lenaiis in Stagnano fitum intra Judi'

ciari/i Montebelicnji
,

/ive Oratorium

SanHi Dotnnini conflruclura prope Clu-

xiam fuper flumen Ni^ianar/i , necnon

C"" Olivcta juxta tnuros Cajiri Monte-

bclienjis pojita , d^ ad eandem Eccle-

fiam pertinentia . Has res ftve poffijfto-

nes memoratae Mutinenfis Ecctefiae , vel

Sanui Ceminiani juxta pctitioncm prae

diSli viri venerahilis C^ oratoris nojlri

Deusdcdit Epifccpi ,
quas Reges vel do-

naverunt vel confirmaverunt , five alii

devoti ac Deum timentes homines ad

eandem Eccleftam Johmni donatione con-

ttderunt , & tnodo tn ejufdein Ecclefiae

jure tenentur , vel inde in/ujie ac vio

lenter abftra&a erunt , iJ}o nojlrae ati-

cforitatis Praecepto ad eandem Eccle-

ftam ccnfirtnare placuit . Qi<apfopter prae-

cipimus atque jubemus , i:t nullus Judex
publicus , vel Comes , vel G.ijlaldus

, ft

ve qualibet potejlate praedicla perfona

memoratum Epijcopum vel fucceffores ejus

atque Eccleftae Santii Geminiani de ju-

prafcriptis rebus a: pojfejjionibus
, quas

B
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A fupranominati Reges ad eandem Ecclem

ftam confirmaverunt , c^"" nos hac nofira

aucloritate confirmamus , inquietare aut

injujle puljare , aut aliquid ex iis co»'

tra rationis ordinem abjlrahere , aut a^

lienare
, at't eis calumniam ingerere prae^

fumat ; fed liceat eas memoratae Eccle-

fiae c^ Rc&oribus fub noflra , Jucceffom

rumque noflrorum defenfone
,

quieto or^

dine tenere ac pcfjidere .abjque cujusli-

bet , ficiit jam dixiinus , injuxta contra-

distione . Concejfimus ctiam hoc Privile-

gium memoratae Ecclefiae , ut f. pojl

decfjjionem Eptfcoporim ipftns Sedis ta-

lis irt Clero inventus fuerit
,

qui fecun-

dum Cat70>:cs Epifcopatus honorem dfy

cfftiium habere pojfit , licentiam habeartt

eligendi inter fe . Et ut haec auSJoritas

firrr.ior babeatur , & noftris ac fttturis

temporibus Domino protegente valeat in..

convulfa tttanere , manti propria fubm

fcripftmus , & eam de annulo noftro fub-

ter ftgillari juffimus , violatorem duabus

Libris auri obric^f condemnantes .

Signutn S Hluduvici ferenijfimi Imperatorts.

Durandus Diaconus ad vicem Fridugerii rccognovi

.

Et data Jub VI. Idus Februarias , ^nno , Chrifto propitio , IX, Imperii Domnt

Hluduvici piiJJimi ,Augufti , ac Indiilione XV.

,AHum iAquifgrani , Palatio Regis ,
;"» Dei nomine feliciter . %Amen .

Quid ver6 Succidiales fuerint, de-

ccrnere nequaquam aufim. Num pro

Socidiales fcriptum , ut defignentur

rcditus pcrcepti ex armentis & gre-

gibus in Jocio datis? Num 4 Juccidcn.

do , fivc , ut ajebant, Runcando fil-

vas, ac a fubigendis agris antea in-

D cult's? Haereo fane . Interim vide
,

fi lubet ,
Chroniccn Farfenfe Part.

II. Tomi I. Colle£tionis Rer. Itali-